
Università degli Studi di Cagliari    D.D. n. 72  del 25.09.2018 
DIPARTIMENTO DI PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, FILOSOFIA  
Direttore: Prof.ssa Loredana Lucarelli  

 

Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.6757525. - Fax 0706757291. - mail: segpsico@unica.it - www.unica.it 

 

D indizion 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. recante Codice 
dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 
novembre 2016; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, 
in materia di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATA La richiesta della Prof.ssa Baptist relativa all'acquisizione di un 
servizio di catering per n. 100  partecipanti in occasione del 
convegno internazionale “Il volo della nottola. L’eredità di Hegel 
con voce differente” (allegato programma), organizzato presso 
l’Università Sapienza di Roma (Dipartimento di Filosofia) 
patrocinato da diversi enti e tra questi dall’Università di Cagliari e 
con suddivisione delle spese di organizzazione tra gli stessi,  
previsto per la giornata del 27 settembre 2018 ed in particolare: nr 1 
lunch buffet, ritenuto funzionale per l'organizzazione del convegno 
che si svolgerà presso il suddetto Dipartimento; 

VISTA la determina a contrarre n. 65 del giorno 17/09/2018 del Direttore 
del Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, Filosofia; 

VISTA la procedura di gara mediante TD n° 613603 indetta sul MEPA 
secondo quanto disposto nella determina citata; 

VISTO 
 
 

il preventivo di € 1.000,00 oltre IVA, proposto dall’operatore 
economico  CORESI CATERING & BANQUETING di 
CORESI STEFANIA, codice fiscale CRSSFN60C69E958S, P.IVA 
00159821008 con sede legale a Ciampino (Roma) in via Monte 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a)– servizio di catering in occasione 
del convegno internazionale “Il volo della nottola. L’eredità di Hegel con voce differente” , 
Roma 26-28 settembre, rif. Prof.ssa Baptist – CIG Z6124F04B5 



Università degli Studi di Cagliari  

Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.6757525. - Fax 0706757291. - mail: segpsico@unica.it - www.unica.it 

 
CONSIDERATO 

Grappa, 76/78; 
Che l’operatore economico CORESI CATERING & 
BANQUETING di CORESI STEFANIA ha autocertificato il 
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha 
restituito firmato il patto di integrità; 

CONSIDERATO che l’importo di € 1.000,00 oltre l'IVA, come indicato nella 
richiesta, trova copertura nel progetto 
ALTRO_2016_BAPTIST_FIR_2016_2017, UA.00.18 voce COAN 
A.06.02.04.06.04.01 Organizzazione manifestazioni e convegni del 
bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale. 

DISPONE 

ART. 1 
di affidare il servizio di catering in occasione del convegno internazionale “Il volo della nottola. 
L’eredità di Hegel con voce differente” , Roma 26-28 settembre, all’operatore economico 
CORESI CATERING & BANQUETING di CORESI STEFANIA, codice fiscale 
CRSSFN60C69E958S, P.IVA 00159821008 con sede legale a Ciampino (Roma) in via Monte 
Grappa, 76/78, per un importo contrattuale di € 1.000,00 oltre IVA al 10% che trova copertura 
nel progetto ALTRO_2016_BAPTIST_FIR_2016_2017, UA.00.18  voce COAN 
A.06.02.04.06.04.01 Organizzazione manifestazioni e convegni del bilancio di Ateneo 
nell’esercizio finanziario 2018;. 

         ART. 2 

Di individuare nella persona della Prof.ssa Gabriella Baptist 070/6757315 e-mail 
baptist@unica.it il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
           Prof.ssa Loredana Lucarelli 

 


